PAGE
2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

5 марта 2024 года № 1538
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 ноября 2009 года № 1500
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 7 ноября 2023 года № 1439 «Об избрании председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва»
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 ноября 2009 года № 1500 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 мая 2010 года № 1675, от 30 июня 2011 года № 265,                     от 1 июля 2014 года № 1508, от 3 марта 2020 года № 2043), изменения, заменив в пункте 2.6 раздела II «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары», в абзацах первом, втором, третьем, четвертом пункта 4.2 раздела IV «Учет результатов антикоррупционной экспертизы» слова «глава администрации города Чебоксары» в соответствующем падеже словами «председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов» в соответствующем падеже.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

________________ Е.Н. Кадышев

	   Глава города Чебоксары

   ________________Д.В. Спирин